
発行・編集：若宮コミュニティセンター 

☎：83-3218(FAX 兼)  

コミセン携帯：070-1145-9945 

メール：wakamiya-cc@town.aizubange.fukushima.jp  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

▶アラジン坂下店様よりお菓子をご寄付いただきました！ 
アラジン坂下店様より数多くのお菓子をいただきました。このお菓子は若宮フェステ

ィバルのお菓子釣りに活用させていただきました。子どもたちを初め、地域の方々から

も大変喜ばれました。ありがとうございました！ 

結-YUI- 

令和 4年度 若宮コミセンだより 

１１月号 
（令和4年１１月１０日発行） 

▶いきいきわかみやフェスティバルたくさんの方にご来場いただきありがとうございました！！ 

▶若宮の歴史を知ろう！ 

健康ウォーキング開催しました♪ 
 １１月３日（木・祝）、【若宮の歴史を知ろう！ 

健康ウォーキング】を２０名の参加で開催しました。 

今回は、中村・原・羽林が見学ポイントになります。 

町史編さん室より園城さん（矢ノ目）にお越しいただ 

き、歴史のポイント説明をいただきました。       

中村ではちょうど見ごろのざる菊を見学し、色とり 

どりの大きなざる菊に、参加者の皆さんは大変感激さ

れていました。原では稲荷神社の歴史や栗村堰のお話

しなどを聞きました。かつて大きな川があった場所な

どの説明を聞いて、「今は歩いて渡れるね」など楽しく

おしゃべりしながら今と昔を感じる事が出来ました。

羽林では昔渡し船をつない 

でいた松があった場所や 

高田街道について説明を 

聞きました。 

自分たちの住む若宮の 

歴史に思いをはせながら、 

心地よい秋のウォーキン 

グになりました。 

▶資源回収ご協力ありがとうございました！ 

 １１月５日、ＰＴＡ主催の資源回収がおこなわ

れました。協議会の委員をはじめ多くの方にもご

協力いただき、たくさんの資源物を回収する事が

出来ました。          

資源回収の収益金は、若宮地区の子ども達が通

う南小学校へ子ども達の様々な活動資金として利

用されます。来春にも資源回収を予定しておりま

すのでその際にはご協力のほどよろしくお願いい

たします。 

  

 １０月２３日、いきいきわかみやフェスティバルが開催されました。当日は５００

名を超える方にご来場いただき、盛会のうちに終了をしました。 

 『わかみや演芸会』での華やかなステージ発表、地区の皆さんの力作が揃う作品展

示、地区のお母さんやガキ大将教室の子ども達、美味しい物が揃った出店ブースなど

が並び、どのブースも大盛況でした♪ 

 当日はもちろん、前々日から準備～後片付けまでたくさんの方にご協力いただきあ

りがとうございました。心より御礼申し上げます。これからも若宮地区地域づくり協

議では、コミセンを中心に地域の皆さんの交流、親睦を深められるような事業を展開

してまいりますので何卒ご理解ご協力を宜しくお願いいたします。 

 

 


